
AllergeneZutatenNährwerte

Baby-Donut-Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 1736
Bezeichnung des Lebensmittels Siedegebäck, tiefgefroren

EAN 4009837017362

Convenience - Stufe fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 50 150 1.500 15.000

Bruttogewicht 1 0,01364 0,682 2,046 20,46 204,60

Nettogewicht 0,012 0,60 1,80 18,00 180,00

L x B x H (mm) 0 x 0 x 22 750 x 360 x 0 355 x 240 x 180 -

1.200 
x 800 
x 
1.950

Durchmesser 
(mm)

45 - - - -

Karton / Palette - - - - 100

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: Ø 4,5 cm, H 2,2 cm

Zimtzucker

Brennwert
1582 kJ / 378 
kcal

Fett 20,9 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

9,9 g

Kohlenhydrate 43,7 g

davon Zucker 17,3 g

Wasser, Palmfett, WEIZENMEHL, 
WEIZENSTÄRKE, Zimtzucker (9%), 
Zucker, Kartoffelstärke, 
Glukosesirup, JOGHURTPULVER, 
HÜHNEREIWEIßPULVER, 
MILCHEIWEIß, VOLLEIPULVER, 
modifizierte Kartoffelstärke, 
Dextrose, Speisesalz, Backtriebmittel

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/1736


AllergeneZutatenNährwerte

AllergeneZutatenNährwerte

Eiweiß 3,4 g

Salz 1,28 g

(Diphosphat, Natriumcarbonat, 
Calciumphosphat), Stabilisator 
Xanthan, natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
LUPINE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Pink

Brennwert
1654 kJ / 395 
kcal

Fett 24,6 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

12,2 g

Kohlenhydrate 40,0 g

davon Zucker 13,5 g

Eiweiß 3,4 g

Salz 1,28 g

Wasser, Palmfett, WEIZENMEHL, 
WEIZENSTÄRKE, Fettglasur (6%), 
(pflanzlich)(Zucker, pflanzliches Öl
(Palm, Palmkern), 
MAGERMILCHPULVER, Emulgator 
Lecithine, natürliches Aroma), 
Zucker, Kartoffelstärke, 
Glukosesirup, JOGHURTPULVER, 
HÜHNEREIWEIßPULVER, 
MILCHEIWEIß, VOLLEIPULVER, 
modifizierte Kartoffelstärke, 
Dextrose, Speisesalz, Rote 
Beetekonzentrat, Backtriebmittel
(Diphosphat, Natriumcarbonat, 
Calciumphosphat), Stabilisator 
Xanthan, natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
LUPINE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Kakao

Brennwert
1671 kJ / 399 
kcal

Fett 24,7 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

12,1 g

Kohlenhydrate 40,6 g

davon Zucker 14,4 g

Eiweiß 3,5 g

Salz 1,23 g

Wasser, Palmfett, WEIZENMEHL, 
WEIZENSTÄRKE, kakaohaltige 
Fettglasur (8,8%)(Zucker, Palmfett, 
fettarmes Kakaopulver, LACTOSE, 
MAGERMILCHPULVER, Emulgator 
SOJALECITHINE, Aroma), Zucker, 
Weiße Schokoladenstückchen 
(4,4%)(Zucker, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, 
EMULGATOR SOJALECITHINE), 
Kartoffelstärke, Glukosesirup, 
JOGHURTPULVER, 
HÜHNEREIWEIßPULVER, 
MILCHEIWEIß, VOLLEIPULVER, 
modifizierte Kartoffelstärke, 
Dextrose, Speisesalz, Backtriebmittel
(Diphosphat, Natriumcarbonat, 
Calciumphosphat), Stabilisator 
Xanthan, natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von: 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
LUPINE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND 
-ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN 
UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND 
-ERZEUGNISSE



Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

30 Minuten bei Zimmertemperatur auftauen lassen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003
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